

Изменения, вносимые в решение о бюджете ГО «Город Йошкар-Ола»

Действующая редакция	Предлагаемая редакция
<p>8. Установить, что главные распорядители средств бюджета городского округа «Город Йошкар-Ола» как получатели средств бюджета городского округа «Город Йошкар-Ола» и подведомственные им получатели средств бюджета городского округа «Город Йошкар-Ола» при заключении договоров (муниципальных контрактов) на поставку товаров (работ, услуг) вправе предусматривать авансовые платежи:</p> <p>в размере до 100 процентов суммы договора (контракта), но не более лимитов бюджетных обязательств, подлежащих исполнению за счет средств бюджета городского округа «Город Йошкар-Ола» в соответствующем финансовом году, - по договорам (контрактам) об оказании услуг связи, о подписке на печатные издания и их приобретении, обучении на курсах повышения квалификации, участия в научных, методических, научно-практических и иных конференциях, приобретении авиа - и железнодорожных билетов, билетов для проезда городским и пригородным транспортом, топлива, заготавливаемого для проведения отопительного сезона, путевок на санаторно-курортное лечение, по договорам обязательного страхования гражданской ответственности владельцев транспортных средств, по договорам купли-продажи (поставки) товаров, цена которых не превышает установленного Центральным банком Российской Федерации предельного размера расчетов наличными деньгами в Российской Федерации между юридическими лицами по одной сделке;</p> <p>в размере до 30 процентов суммы договора (контракта), но не более лимитов бюджетных обязательств, подлежащих исполнению за счет средств бюджета городского округа «Город Йошкар-Ола» в соответствующем финансовом году, если иное не предусмотрено законодательством Российской Федерации, - по остальным договорам (контрактам).</p>	<p>8. Установить, что главные распорядители средств бюджета городского округа «Город Йошкар-Ола» как получатели средств бюджета городского округа «Город Йошкар-Ола» и подведомственные им получатели средств бюджета городского округа «Город Йошкар-Ола» при заключении договоров (муниципальных контрактов) на поставку товаров (работ, услуг) вправе предусматривать авансовые платежи. Размеры авансирования указанных договоров (муниципальных контрактов) определяются администрацией городского округа «Город Йошкар-Ола».</p>